



# FME-FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA/TO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 116/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FME, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE PAPELARIA COM A FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA - TO.**

Fornecedor : MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA - 21.075.679/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	S D	AGENDA	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00	R\$ 47,12	R\$ 4.712,00	50,12	R\$ 23,62
Descrição: AGENDAS TAMANHO 21X15										
2	15,00	UND	PILOT	ALMOFADA	R\$ 6,95	R\$ 104,25	R\$ 17,50	R\$ 262,50	60,28	R\$ 10,55
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO										
3	40,00	CX	ACC	ALFINETE	R\$ 12,00	R\$ 480,00	R\$ 18,89	R\$ 755,60	36,47	R\$ 6,89
Descrição: ALFINETE Nº 32 C/ 270 UNID										
4	300,00	UND	TRIS	APONTADOR	R\$ 1,50	R\$ 450,00	R\$ 2,92	R\$ 876,00	48,63	R\$ 1,42
Descrição: APONTADOR										
5	100,00	PC	SAO ROQUE	BALAO	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 16,06	R\$ 1.606,00	15,94	R\$ 2,56
Descrição: BALÃO CORES VARIADAS C/ 50 UNID.										
6	80,00	UND	PRENDA FULL	BAMBOLE	R\$ 11,50	R\$ 920,00	R\$ 13,04	R\$ 1.043,20	11,80	R\$ 1,54
Descrição: BAMBOLE										
7	10,00	CX	COPAG	BARALHO	R\$ 23,50	R\$ 235,00	R\$ 28,47	R\$ 284,70	17,45	R\$ 4,97
Descrição: BARALHO										
8	150,00	RL	BANDEIRANTES	BARBANTE	R\$ 29,40	R\$ 4.410,00	R\$ 47,97	R\$ 7.195,50	38,71	R\$ 18,57
Descrição: BARBANTE										
Subtotal Adjudicado R\$ 356.927,85							Subtotal Orçado: R\$ 471.566,42		24,3101 %	R\$ 114.638,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	200,00	PC	PENDICOLA	COLA QUENTE	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	R\$ 92,35	R\$ 18.470,00	40,44	R\$ 37,35
<b>Descrição:</b> BASTÃO DE COLA QUENTE (FINO) 1 KG										
10	80,00	PC	PENDICOLA	COLA QUENTE	R\$ 49,50	R\$ 3.960,00	R\$ 92,35	R\$ 7.388,00	46,39	R\$ 42,85
<b>Descrição:</b> BASTÃO DE COLA QUENTE (GROSSO) 01 KG										
11	20,00	BL	KEEP	BLOCO ANOTE COLE	R\$ 3,45	R\$ 69,00	R\$ 10,22	R\$ 204,40	66,24	R\$ 6,77
<b>Descrição:</b> BLOCO ANOTE COLE										
12	100,00	PC	FREE	CARTELA BINGO	R\$ 3,95	R\$ 395,00	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00	70,95	R\$ 9,65
<b>Descrição:</b> BLOCO DE CARTELA DE BINGO										
13	60,00	PC	MERCUR	BORRACHA	R\$ 12,85	R\$ 771,00	R\$ 34,67	R\$ 2.080,20	62,93	R\$ 21,82
<b>Descrição:</b> BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS COM 100 UNIDADES										
14	10,00	UND	LANTECOR	BRILHO PO	R\$ 25,19	R\$ 251,90	R\$ 28,22	R\$ 282,20	10,73	R\$ 3,03
<b>Descrição:</b> BRILHO EM PÓ CORES VARIADAS										
15	100,00	UND	CREDEAL	CADERNETA	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 14,55	R\$ 1.455,00	38,14	R\$ 5,55
<b>Descrição:</b> CADERNETA DE ANOTAÇÕES										
16	300,00	UND	JANDAIA	CADERNO BROCHURA	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 14,15	R\$ 4.245,00	54,06	R\$ 7,65
<b>Descrição:</b> CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS										
17	250,00	UND	CREDEAL	CADERNO 15 MT	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00	R\$ 35,90	R\$ 8.975,00	33,14	R\$ 11,90
<b>Descrição:</b> CADERNO CAPA DURA 15 MATÉRIA										
18	30,00	UND	POLYCAR	CAIXA MESA	R\$ 58,50	R\$ 1.755,00	R\$ 74,92	R\$ 2.247,60	21,91	R\$ 16,42
<b>Descrição:</b> CAIXA CORRESPONDENTE PARA MESA										
19	50,00	UND	POLYCAR	CX ORGANIZADORA	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 70,13	R\$ 3.506,50	28,70	R\$ 20,13
<b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA GRANDE										
20	50,00	UND	POLYCAR	CX ORGANIZADORA	R\$ 37,86	R\$ 1.893,00	R\$ 47,40	R\$ 2.370,00	20,12	R\$ 9,54
<b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA										
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 356.927,85</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 471.566,42</b>		<b>24,3101 %</b>	<b>R\$ 114.638,57</b>

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	50,00	UND	TRIS	CALCULADORA	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 63,04	R\$ 3.152,00	69,86	R\$ 44,04
<b>Descrição:</b> CALCULADORA GRANDE										
22	50,00	UND	TRIS	CALCULADORA	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 40,92	R\$ 2.046,00	56,01	R\$ 22,92
<b>Descrição:</b> CALCULADORA MEDIA										
23	80,00	CX	BIC	CANETA	R\$ 32,80	R\$ 2.624,00	R\$ 58,09	R\$ 4.647,20	43,53	R\$ 25,29
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA C/ 50 UNID. BIC										
24	50,00	UND	CIS	CANETA GEL	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 7,37	R\$ 368,50	32,15	R\$ 2,37
<b>Descrição:</b> CANETA EM GEL COM GLITER										
25	100,00	CX	CIS	CANETINHA	R\$ 5,20	R\$ 520,00	R\$ 20,75	R\$ 2.075,00	74,93	R\$ 15,55
<b>Descrição:</b> CANETINHA HIDROCOR COMP										
26	200,00	CX	CIS	CANETINHAS	R\$ 3,95	R\$ 790,00	R\$ 16,12	R\$ 3.224,00	75,49	R\$ 12,17
<b>Descrição:</b> CANETINHAS COLORIDAS C/12 UNID.										
27	10,00	UND	MACK+	CARPETE EVA	R\$ 89,50	R\$ 895,00	R\$ 141,48	R\$ 1.414,80	36,74	R\$ 51,98
<b>Descrição:</b> CARPETE EDUCATIVO										
28	600,00	UND	VMP	CARTOLINA	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00	R\$ 2,31	R\$ 1.386,00	22,07	R\$ 0,51
<b>Descrição:</b> CARTOLINA CORES VARIADAS										
29	40,00	UND	CROMUS	CESTA PRESENTE	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00	R\$ 28,90	R\$ 1.156,00	4,84	R\$ 1,40
<b>Descrição:</b> CESTA DE PRESENTE P										
30	40,00	UND	CROMUS	CESTA PRESENTE	R\$ 34,50	R\$ 1.380,00	R\$ 35,40	R\$ 1.416,00	2,54	R\$ 0,90
<b>Descrição:</b> CESTA DE PRESENTE M										
31	40,00	UND	CROMUS	CESTA PRESENTE	R\$ 43,90	R\$ 1.756,00	R\$ 44,05	R\$ 1.762,00	0,34	R\$ 0,15
<b>Descrição:</b> CESTA DE PRESENTE G										
32	150,00	CX	ACC	CLIPS 2	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00	R\$ 48,93	R\$ 7.339,50	66,27	R\$ 32,43
<b>Descrição:</b> CLIPES 2/0 CAIXA C/ 0,500 GR.										
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 356.927,85</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 471.566,42</b>		<b>24,3101 %</b>	<b>R\$ 114.638,57</b>

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	150,00	CX	ACC	CLIPS 6	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00	R\$ 21,58	R\$ 3.237,00	29,56	R\$ 6,38
<b>Descrição:</b> CLIPES 6/0 CAIXA C/ 0,500 GR.										
34	150,00	CX	ACC	CLIPS 4	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	R\$ 18,72	R\$ 2.808,00	25,21	R\$ 4,72
<b>Descrição:</b> CLIPS 4/0										
35	60,00	UND	TEK BOND	COLA ADESIVA	R\$ 9,80	R\$ 588,00	R\$ 13,85	R\$ 831,00	29,24	R\$ 4,05
<b>Descrição:</b> COLA ADESIVA INSTANTÂNEA										
36	200,00	UND	MAX COLA	COLA BRANCA	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00	R\$ 25,38	R\$ 5.076,00	42,86	R\$ 10,88
<b>Descrição:</b> COLA BRANCA 01 LITRO										
37	40,00	CX	ACRILEX	COLA GLITER	R\$ 11,80	R\$ 472,00	R\$ 19,18	R\$ 767,20	38,47	R\$ 7,38
<b>Descrição:</b> COLA GLITER 23G C/06 UNID										
38	80,00	UND	ACRILEX	COLA ISOPOR	R\$ 31,80	R\$ 2.544,00	R\$ 67,65	R\$ 5.412,00	52,99	R\$ 35,85
<b>Descrição:</b> COLA ISOPOR 1 LITRO										
39	50,00	UND	ACRILEX	COLA ISOPOR	R\$ 5,95	R\$ 297,50	R\$ 10,48	R\$ 524,00	43,22	R\$ 4,53
<b>Descrição:</b> COLA ISOPOR 90G										
40	250,00	UND	MAX COLA	COLA BRANCA	R\$ 2,30	R\$ 575,00	R\$ 4,62	R\$ 1.155,00	50,21	R\$ 2,32
<b>Descrição:</b> COLA PEQUENA BRANCA 90G										
41	40,00	MT	SISALSUL	CORDAS	R\$ 8,40	R\$ 336,00	R\$ 8,50	R\$ 340,00	1,17	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> CORDAS										
42	15,00	CX	BIC	CORRETIVO	R\$ 43,81	R\$ 657,15	R\$ 50,53	R\$ 757,95	13,29	R\$ 6,72
<b>Descrição:</b> CORRETIVO 18ML CX 12UNIDADES										
43	15,00	CX	FORONI	ENVELOPE	R\$ 54,50	R\$ 817,50	R\$ 65,38	R\$ 980,70	16,64	R\$ 10,88
<b>Descrição:</b> ENVELOPE TAMANHO 160X12 C/100 UNID										
44	15,00	CX	FORONI	ENVELOPE	R\$ 53,50	R\$ 802,50	R\$ 74,38	R\$ 1.115,70	28,07	R\$ 20,88
<b>Descrição:</b> ENVELOPE TAMANHO 230X16 C/100 UNID										
Subtotal Adjudicado R\$ 356.927,85						Subtotal Orçado: R\$ 471.566,42		24,3101 %		R\$ 114.638,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	15,00	CX	FORONI	ENVELOPE	R\$ 50,50	R\$ 757,50	R\$ 63,00	R\$ 945,00	19,84	R\$ 12,50
<b>Descrição:</b> ENVELOPE TAMANHO 230X11 C/100 UNID										
46	80,00	CX	FORONI	ENVELOPE	R\$ 79,44	R\$ 6.355,20	R\$ 118,67	R\$ 9.493,60	33,05	R\$ 39,23
<b>Descrição:</b> ENVELOPE A4 C/100 UNID										
47	300,00	UND	MACK+	EVA GLITER	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00	R\$ 9,25	R\$ 2.775,00	35,24	R\$ 3,26
<b>Descrição:</b> E.V.A PERSONALIZADA COM GLITTER										
48	300,00	UND	MACK+	EVA SEM GLITER	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00	26,58	R\$ 2,10
<b>Descrição:</b> E.V.A PERSONALIZADA SEM GLITTER										
49	1.500,00	UND	MACK+	EVA SIMPLES	R\$ 2,25	R\$ 3.375,00	R\$ 2,88	R\$ 4.320,00	21,87	R\$ 0,63
<b>Descrição:</b> E.V.A SIMPLES										
50	80,00	MT	CORRENTE	ELASTICO	R\$ 2,50	R\$ 200,00	R\$ 2,95	R\$ 236,00	15,25	R\$ 0,45
<b>Descrição:</b> ELÁSTICO LARGO										
51	50,00	CX	KALA	ESTILETE FINO	R\$ 17,50	R\$ 875,00	R\$ 22,37	R\$ 1.118,50	21,77	R\$ 4,87
<b>Descrição:</b> ESTILETE FINO ACRILICO C/12 UNID										
52	15,00	CX	KALA	ESTILETE	R\$ 34,50	R\$ 517,50	R\$ 43,40	R\$ 651,00	20,50	R\$ 8,90
<b>Descrição:</b> ESTILETE GROSSO ACRILICO C/12 UNID										
53	100,00	UND	CIS	ESTOJO QUADRO BRANCO	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00	R\$ 26,95	R\$ 2.695,00	30,98	R\$ 8,35
<b>Descrição:</b> ESTOJO P/ QUADRO BRANCO										
54	15,00	RL	FORONI	ETIQUETAS CONITE	R\$ 30,80	R\$ 462,00	R\$ 36,27	R\$ 544,05	15,08	R\$ 5,47
<b>Descrição:</b> ETIQUETAS ADESIVAS LACRE PARA FECHAMENTO DE CONVIT										
55	50,00	UND	CIS	EXTRATOR GRAMPO	R\$ 5,88	R\$ 294,00	R\$ 6,73	R\$ 336,50	12,63	R\$ 0,85
<b>Descrição:</b> EXTRATOR DE GRAMPO										
56	40,00	MT	SANTA FE	FELTRO	R\$ 17,80	R\$ 712,00	R\$ 22,27	R\$ 390,80	20,07	R\$ 4,47
<b>Descrição:</b> FELTRO P/ ARTESANATO										
Subtotal Adjudicado R\$ 356.927,85							Subtotal Orçado: R\$ 471.566,42		24,3101 %	R\$ 114.638,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	50,00	UND	EUROCEL	FITA COLOR LARGA	R\$ 11,93	R\$ 596,50	R\$ 12,03	R\$ 601,50	0,83	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA COLORIDA LARGA										
58	50,00	UND	EUROCEL	FITA COLOR FINA	R\$ 5,10	R\$ 255,00	R\$ 5,43	R\$ 271,50	6,07	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA FINA COLORIDA										
59	300,00	UND	EUROCEL	FITA ADESIVA GROSSA	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00	R\$ 7,48	R\$ 2.244,00	29,14	R\$ 2,18
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA GROSSA										
60	15,00	UND	EUROCEL	FITA ADESIVA FINA	R\$ 5,80	R\$ 87,00	R\$ 6,23	R\$ 93,45	6,90	R\$ 0,43
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVAS TRANSPARENTE FINA										
61	30,00	UND	EUROCEL	FITA CREPE FINA	R\$ 6,80	R\$ 204,00	R\$ 9,70	R\$ 291,00	29,89	R\$ 2,90
<b>Descrição:</b> FITA CREPE COLORIDA FINA										
62	100,00	UND	EUROCEL	FITA CREPE LARGA	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00	21,46	R\$ 4,70
<b>Descrição:</b> FITA CREPE LARGA										
63	100,00	MT	GITEX	FITA CETIM	R\$ 3,62	R\$ 362,00	R\$ 4,55	R\$ 455,00	20,43	R\$ 0,93
<b>Descrição:</b> FITA DE CETIM FINA										
64	250,00	MT	GITEX	FITA CETIM	R\$ 9,80	R\$ 2.450,00	R\$ 12,97	R\$ 3.242,50	24,44	R\$ 3,17
<b>Descrição:</b> FITA DE CETIM LARGA										
65	40,00	MT	GITEX	FITA CETIM MEDIA	R\$ 7,65	R\$ 306,00	R\$ 9,02	R\$ 360,80	15,18	R\$ 1,37
<b>Descrição:</b> FITA DE CETIM MEDIA										
66	30,00	UND	VONDER	FITA METRICA	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 18,60	R\$ 558,00	24,73	R\$ 4,60
<b>Descrição:</b> FITA MÉTRICA 1.50CM										
67	70,00	RL	KIT	FITILHO FINO	R\$ 11,05	R\$ 773,50	R\$ 11,15	R\$ 780,50	0,89	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> FITILHO FINO CORES VARIADAS										
68	200,00	UND	ISOESTE	FOLHA 10MM	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00	R\$ 9,06	R\$ 1.812,00	8,38	R\$ 0,76
<b>Descrição:</b> FOLHA DE ISOPOR 10MM,MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 356.927,85							Subtotal Orçado: R\$ 471.566,42		24,3101 %	R\$ 114.638,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	100,00	UND	ISOESTE	FOLHA ISOPOR 15MM	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00	11,37	R\$ 1,45
<b>Descrição:</b> FOLHA DE ISOPOR 15MM,MM										
70	100,00	UND	ISOESTE	FOLHA ISOPOR 20MM	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00	R\$ 15,05	R\$ 1.505,00	9,30	R\$ 1,40
<b>Descrição:</b> FOLHA DE ISOPOR 20MM,MM										
71	100,00	UND	ISOESTE	FOLHA ISOPOR 50MM	R\$ 30,80	R\$ 3.080,00	R\$ 37,47	R\$ 3.747,00	17,80	R\$ 6,67
<b>Descrição:</b> FOLHA DE ISOPOR 50MM,MM										
72	100,00	CX	ACRILEX	GIX CERA	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 11,46	R\$ 1.146,00	25,82	R\$ 2,96
<b>Descrição:</b> GIZ DE CERA COM 12 CORES 48G										
73	15,00	UND	THOMPSON	GRAMPEADOR	R\$ 114,00	R\$ 1.710,00	R\$ 132,20	R\$ 1.983,00	13,76	R\$ 18,20
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR DE MADEIRA										
74	35,00	UND	ACC	GRAMPEADOR G	R\$ 38,00	R\$ 1.330,00	R\$ 84,38	R\$ 2.953,30	54,96	R\$ 46,38
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR GRANDE										
75	35,00	UND	ACC	GRAMPEADOR M	R\$ 25,00	R\$ 875,00	R\$ 34,49	R\$ 1.207,15	27,51	R\$ 9,49
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR MÉDIO										
76	100,00	CX	ACC	GRAMPOS 26/6	R\$ 7,20	R\$ 720,00	R\$ 10,39	R\$ 1.039,00	30,70	R\$ 3,19
<b>Descrição:</b> GRAMPOS PARA GRAMPEADOR										
77	20,00	CX	ACC	GRAMPOS MADEIRA	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 27,65	R\$ 553,00	20,43	R\$ 5,65
<b>Descrição:</b> GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA										
78	50,00	CX	ACC	GRAMPO TRILHO	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 24,31	R\$ 1.215,50	21,84	R\$ 5,31
<b>Descrição:</b> GRAMPOS PARA PASTA TIPO TRILHO "MACHO E FÊMEA" C/50 UNID										
79	16,00	CX	SEKICH	JOGO DOMINO	R\$ 29,50	R\$ 472,00	R\$ 37,32	R\$ 597,12	20,95	R\$ 7,82
<b>Descrição:</b> JOGO DE DOMINO										
80	10,00	CX	PAIS&FILHOS	JOGO QUEBRA CABEÇA	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 48,33	R\$ 483,30	19,30	R\$ 9,33
<b>Descrição:</b> JOGO DE PEÇA QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO										
Subtotal Adjudicado R\$ 356.927,85						Subtotal Orçado: R\$ 471.566,42		24,3101 %		R\$ 114.638,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	10,00	CX	PAIS&FILHOS	JOGO XADEZ	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 50,93	R\$ 509,30	1,82	R\$ 0,93
<b>Descrição:</b> JOGO DE XADREZ										
82	100,00	UND	MOLLET	LAALGODAO	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 20,65	R\$ 2.065,00	17,67	R\$ 3,65
<b>Descrição:</b> LÃ CORES VARIADAS										
83	100,00	CX	VMP	LAÇOS PRENSETE	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 17,21	R\$ 1.721,00	12,84	R\$ 2,21
<b>Descrição:</b> LAÇOS DECORATIVOS										
84	400,00	CX	MULTICOLOR	LAPIS COR	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00	R\$ 8,48	R\$ 3.392,00	25,70	R\$ 2,18
<b>Descrição:</b> LÁPIS COR C/ 12 CORES GRANDE										
85	100,00	CX	MULTICOLOR	LAPIS PRETO	R\$ 40,60	R\$ 4.060,00	R\$ 52,25	R\$ 5.225,00	22,29	R\$ 11,65
<b>Descrição:</b> LÁPIS PRETO N ° 02 CX C/ 144 UNID.										
86	45,00	PC	MERCUR	LIGA BORRACHA	R\$ 29,00	R\$ 1.305,00	R\$ 54,45	R\$ 2.450,25	46,74	R\$ 25,45
<b>Descrição:</b> LIGA DE BORRACHA N° 18 C/500 UNID.										
87	50,00	RL	CLEIA	LINHA CROCHE	R\$ 19,60	R\$ 980,00	R\$ 25,35	R\$ 1.267,50	22,68	R\$ 5,75
<b>Descrição:</b> LINHA CROCHÊ										
88	30,00	UND	tilibra	livro ata	R\$ 16,50	R\$ 495,00	R\$ 22,85	R\$ 685,50	27,78	R\$ 6,35
<b>Descrição:</b> LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS										
89	50,00	UND	tilibra	livro ata	R\$ 1,15	R\$ 57,50	R\$ 11,76	R\$ 588,00	90,22	R\$ 10,61
<b>Descrição:</b> LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS										
90	100,00	UND	moderna	livro historias	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 11,83	R\$ 1.183,00	15,46	R\$ 1,83
<b>Descrição:</b> LIVRO DE HISTÓRIA INFANTIL										
91	180,00	CX	acrixex	massa modelar	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00	R\$ 10,16	R\$ 1.828,80	21,25	R\$ 2,16
<b>Descrição:</b> MASSA MODELAR 180G C/12 UNID.										
92	30,00	PC	ciabrink	olhos boneca	R\$ 16,62	R\$ 498,60	R\$ 16,72	R\$ 501,60	0,59	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> OLHO PARA BONECAS C/100 UNID										
Subtotal Adjudicado R\$ 356.927,85							Subtotal Orçado: R\$ 471.566,42		24,3101 %	R\$ 114.638,57



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	100,00	PC	junco	palito picole	R\$ 8,20	R\$ 820,00	R\$ 10,15	R\$ 1.015,00	19,21	R\$ 1,95
<b>Descrição:</b> PALITOS DE PICOLÉ C/100 UND										
94	140,00	CX	datapel	papel a4	R\$ 269,50	R\$ 37.730,00	R\$ 350,13	R\$ 49.018,20	23,02	R\$ 80,63
<b>Descrição:</b> PAPEL A-4										
95	80,00	PC	seninha	papel a4	R\$ 10,60	R\$ 848,00	R\$ 11,38	R\$ 910,40	6,85	R\$ 0,78
<b>Descrição:</b> PAPEL A-4 COR AZUL 100 FOLHAS										
96	200,00	UND	vmp	papel camuça	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 2,94	R\$ 588,00	14,96	R\$ 0,44
<b>Descrição:</b> PAPEL CAMURÇA										
97	30,00	UND	cis	papel carbono	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	R\$ 86,32	R\$ 2.589,60	9,63	R\$ 8,32
<b>Descrição:</b> PAPEL CARBONO										
98	400,00	UND	vmp	papel cartao	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	R\$ 3,84	R\$ 1.536,00	8,85	R\$ 0,34
<b>Descrição:</b> PAPEL CARTÃO										
99	100,00	UND	vmp	papel celafone	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 2,82	R\$ 282,00	11,34	R\$ 0,32
<b>Descrição:</b> PAPEL CELEFONE										
100	400,00	UND	vmp	papel color set	R\$ 1,27	R\$ 508,00	R\$ 1,37	R\$ 548,00	7,29	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> FOLHAS PAPEL CARTOLINA COLOR SET GRANDE - CORES VARIADAS										
101	15,00	RL	VMP	PAPEL CONTACTE	R\$ 299,90	R\$ 4.498,50	R\$ 326,47	R\$ 4.897,05	8,13	R\$ 26,57
<b>Descrição:</b> PAPEL CONTACTE PERSONALIZADO										
102	15,00	RL	VMP	PAPEL CONTACTE	R\$ 279,80	R\$ 4.197,00	R\$ 312,50	R\$ 4.687,50	10,46	R\$ 32,70
<b>Descrição:</b> PAPEL CONTACTE TRANSPARENTE										
103	80,00	PC	VMP	PAPEL CREPOM	R\$ 17,35	R\$ 1.388,00	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00	24,56	R\$ 5,65
<b>Descrição:</b> PAPEL CREPOM VARIAS CORES C/10 UNID										
104	10,00	PC	VMP	PAPEL ADESIVO	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 49,95	R\$ 499,50	3,90	R\$ 1,95
<b>Descrição:</b> PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE C/ 10 FLS										
Subtotal Adjudicado R\$ 356.927,85							Subtotal Orçado: R\$ 471.566,42		24,3101 %	R\$ 114.638,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
105	30,00	PC	MASTERPRINT	PAPEL FOTOGRAFICO	R\$ 30,85	R\$ 925,50	R\$ 30,95	R\$ 928,50	0,32	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO 180G C/ 20 FLS										
106	50,00	UND	MASTERPRINT	PAPEL FOTOGRAFICO	R\$ 19,85	R\$ 992,50	R\$ 39,13	R\$ 1.956,50	49,27	R\$ 19,28
<b>Descrição:</b> PAPEL FOTOGRÁFICO MATTE / 220G C/50 FLS										
107	400,00	UND	VMP	PAPEL LAMINADO	R\$ 2,32	R\$ 928,00	R\$ 2,42	R\$ 968,00	4,13	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PAPEL LAMINADO										
108	500,00	UND	VMP	PAPEL MADEIRA	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00	4,38	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PAPEL MADEIRA										
109	300,00	UND	VMP	PAPEL MICROONDULADO	R\$ 4,38	R\$ 1.314,00	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00	2,23	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PAPEL MICRO ONDULADO										
110	10,00	CX	DATAPEL	PAPEL OFICIO	R\$ 267,80	R\$ 2.678,00	R\$ 354,00	R\$ 3.540,00	24,35	R\$ 86,20
<b>Descrição:</b> PAPEL OFICIO										
111	10,00	PC	MASTERPRINT	PAPEL OFF SET	R\$ 37,85	R\$ 378,50	R\$ 37,95	R\$ 379,50	0,26	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PAPEL OFF SET 180G C/100FLS										
112	30,00	PC	VMP	PAPAEAL FLIPERSHART	R\$ 65,80	R\$ 1.974,00	R\$ 77,43	R\$ 2.322,90	15,02	R\$ 11,63
<b>Descrição:</b> PAPEL PARA FLIPERSHART										
113	10,00	RL	VMP	PAPEL PARDO	R\$ 132,20	R\$ 1.322,00	R\$ 132,30	R\$ 1.323,00	0,07	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PAPEL PARDO										
114	30,00	PC	VMP	PAPEL SEDA	R\$ 42,35	R\$ 1.270,50	R\$ 42,47	R\$ 1.274,10	0,28	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> PAPEL SEDA										
115	60,00	PC	MASTERPRINT	PAPEL VERGE	R\$ 22,10	R\$ 1.326,00	R\$ 22,23	R\$ 1.333,80	0,58	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> PAPEL VERGÊ C/ 50 FOLHAS										
116	15,00	CX	FRAMA	PASTAAZ FINO	R\$ 288,80	R\$ 4.332,00	R\$ 402,33	R\$ 6.034,95	28,21	R\$ 113,53
<b>Descrição:</b> PASTAAZ LOMBO FINO C/20 UNID										
Subtotal Adjudicado R\$ 356.927,85							Subtotal Orçado: R\$ 471.566,42		24,3101 %	R\$ 114.638,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
117	15,00	CX	FRAMA	PASTA AZ LARGO	R\$ 288,00	R\$ 4.320,00	R\$ 457,56	R\$ 6.863,40	37,05	R\$ 169,56
<b>Descrição:</b> PASTA AZ LOMBO LARGO C/20 UNID										
118	40,00	UND	ACP	PASTA CANELADA	R\$ 5,28	R\$ 211,20	R\$ 5,38	R\$ 215,20	1,85	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PASTA CANELADA										
119	80,00	UND	ACP	PASTA CATALOGO	R\$ 32,80	R\$ 2.624,00	R\$ 41,10	R\$ 3.288,00	20,19	R\$ 8,30
<b>Descrição:</b> PASTA CATÁLOGO COM VISOR LATERAL 100 FOLHAS										
120	80,00	UND	ACP	PASTA CATALOGO	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00	R\$ 28,30	R\$ 2.264,00	22,26	R\$ 6,30
<b>Descrição:</b> PASTA CATÁLOGO COM VISOR LATERAL COM 50 FOLHAS										
121	120,00	UND	ACP	PASTA COM ABAS	R\$ 15,60	R\$ 1.872,00	R\$ 20,73	R\$ 2.487,60	24,74	R\$ 5,13
<b>Descrição:</b> PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, PLASTIFICADA, CARTÃO, NO TAMANHO OFICIO COM ILHOSES DE METAL; CORES DIVERSAS E GROSSA 5 CM.										
122	800,00	UND	ACP	PASTA CATALOGO	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00	R\$ 13,06	R\$ 10.448,00	31,08	R\$ 4,06
<b>Descrição:</b> PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, PLASTIFICADA, CARTÃO, NO TAMANHO OFICIO CORES VARIADAS FINA.										
123	800,00	UND	ACP	PASTA PROCESSO	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00	R\$ 2,75	R\$ 2.200,00	27,27	R\$ 0,75
<b>Descrição:</b> PASTA PROCESSO										
124	100,00	UND	ACP	PASTA ARQUIVO FÁCIL	R\$ 7,58	R\$ 758,00	R\$ 7,68	R\$ 768,00	1,30	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PASTA DE ARQUIVO FÁCIL										
125	50,00	UND	ACP	PASTA DOC VAI /VEM	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00	1,11	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PASTA PARA DOCUMENTO VAI/VEM										
126	100,00	PC	ACP	PASTA EM L	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	R\$ 19,85	R\$ 1.985,00	21,91	R\$ 4,35
<b>Descrição:</b> PASTA EM "L" A4 C/ 10 UNID										
127	10,00	UND	ACP	PASTA SAFONADA	R\$ 41,10	R\$ 411,00	R\$ 41,23	R\$ 412,30	0,31	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS, ACOMPANHANDO ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DOS VISORES NAS 12 DIVISÓRIAS POSSUINDO FECHAMENTO COM ELÁSTICO, QUE GARANTA A FLEXIBILIDADE NO MANUSEIO.										
128	200,00	UND	ACP	PASTA SUPENSE	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	R\$ 6,82	R\$ 1.364,00	14,95	R\$ 1,02
<b>Descrição:</b> PASTA SUSPENSE										
Subtotal Adjudicado R\$ 356.927,85							Subtotal Orçado: R\$ 471.566,42		24,3101 %	R\$ 114.638,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
129	200,00	UND	ACP	PASTA COM GRAMPO	R\$ 4,85	R\$ 970,00	R\$ 6,07	R\$ 1.214,00	20,09	R\$ 1,22
<b>Descrição:</b> PASTA TRANSPARENTE CRISTAL COM GRAMPO										
130	200,00	UND	ACP	PERCEVEJO	R\$ 4,85	R\$ 970,00	R\$ 4,95	R\$ 990,00	2,02	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PERCEVEJO DIVERSOS										
131	15,00	UND	ACC	PERFURADOR 20FL	R\$ 41,50	R\$ 622,50	R\$ 41,73	R\$ 625,95	0,55	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> PERFURADOR 20 FLS										
132	15,00	UND	ACC	PERFURADOR 60FL	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00	R\$ 158,65	R\$ 2.379,75	11,75	R\$ 18,65
<b>Descrição:</b> PERFURADOR GRANDE 60 FLS										
133	60,00	CX	COMPACTOR	PINCEL ATOMICO	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00	R\$ 67,18	R\$ 4.030,80	18,13	R\$ 12,18
<b>Descrição:</b> PINCEL ATÔMICO PILOTO										
134	50,00	CX	PILOT	PINCEL PERMANENTE	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 43,07	R\$ 2.153,50	18,73	R\$ 8,07
<b>Descrição:</b> PINCEL MARCADOR DE TEXTO C/12 UNID										
135	30,00	UND	TILIBRA	PINCEL 04	R\$ 4,27	R\$ 128,10	R\$ 4,37	R\$ 131,10	2,28	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PINCEL Nº 04										
136	30,00	UND	TILIBRA	PINCEL 06	R\$ 4,73	R\$ 141,90	R\$ 4,83	R\$ 144,90	2,07	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PINCEL Nº 06										
137	30,00	UND	TILIBRA	PINCEL 08	R\$ 4,87	R\$ 146,10	R\$ 4,97	R\$ 149,10	2,01	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PINCEL Nº 08										
138	30,00	UND	TILIBRA	PINCEL 10	R\$ 6,33	R\$ 189,90	R\$ 6,43	R\$ 192,90	1,55	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PINCEL Nº 10										
139	30,00	UND	TILIBRA	PINCEL 12	R\$ 6,05	R\$ 181,50	R\$ 6,15	R\$ 184,50	1,62	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PINCEL Nº 12										
140	30,00	UND	TILIBRA	PINCEL 14	R\$ 8,18	R\$ 245,40	R\$ 8,28	R\$ 248,40	1,20	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PINCEL Nº 14										
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 356.927,85</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 471.566,42</b>		<b>24,3101 %</b>	<b>R\$ 114.638,57</b>

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
141	30,00	UND	TILIBRA	PINCEL 16	R\$ 6,18	R\$ 185,40	R\$ 6,28	R\$ 188,40	1,59	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PINCEL Nº 16										
142	100,00	CX	COMPACTOR	PINCEL QUADRO BRANCO	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 90,83	R\$ 9.083,00	11,92	R\$ 10,83
<b>Descrição:</b> PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/ 12 UNID										
143	40,00	CX	COMPACTOR	PINCEL RETROPROJETOR	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00	R\$ 41,33	R\$ 1.653,20	10,47	R\$ 4,33
<b>Descrição:</b> PINCEL PARA RETROPROJETOR										
144	60,00	UND	GATTE	PISTOLA COLA QUENTE G	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 35,50	R\$ 2.130,00	15,49	R\$ 5,50
<b>Descrição:</b> PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE										
145	60,00	UND	GATE	PISTOLA COLA QUENTE P	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	R\$ 25,33	R\$ 1.519,80	17,09	R\$ 4,33
<b>Descrição:</b> PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA										
146	15,00	RL	TRAMONTINA	PLASTICO MESA	R\$ 61,35	R\$ 920,25	R\$ 61,45	R\$ 921,75	0,16	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE P/EMBALAGEM MESA 0,10 MM										
147	100,00	UND	WALEU	PRANCHETA ACRILICA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 18,13	R\$ 1.813,00	17,26	R\$ 3,13
<b>Descrição:</b> PRANCHETA ACRÍLICA										
148	30,00	UND	LOUSA TEC	QUADRO BRANCO	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 171,90	R\$ 5.157,00	12,73	R\$ 21,90
<b>Descrição:</b> QUADRO BRANCO MEDIDA APROXIMADAS ALTURA 90CM, LARG										
149	250,00	UND	WALEU	REGUA 30CM	R\$ 2,90	R\$ 725,00	R\$ 3,04	R\$ 760,00	4,60	R\$ 0,14
<b>Descrição:</b> RÉGUA CRISTAL 30 CM										
150	250,00	UND	WALEU	REGUA 50CM	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	R\$ 5,97	R\$ 1.492,50	16,24	R\$ 0,97
<b>Descrição:</b> RÉGUA CRISTAL 50 CM										
151	100,00	UND	TEK BOND	TINTA SPRAY	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	19,18	R\$ 4,70
<b>Descrição:</b> SPRAY CORES VARIADAS										
152	50,00	UND	MACK+	TATAME EVA	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 90,83	R\$ 4.541,50	11,92	R\$ 10,83
<b>Descrição:</b> TATAME E.V.A 100X100X10 MM,MM (1 PEÇA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 356.927,85							Subtotal Orçado: R\$ 471.566,42		24,3101 %	R\$ 114.638,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
153	20,00	UND	SOUSA	TELA GRANDE PINTAR	R\$ 125,40	R\$ 2.508,00	R\$ 125,50	R\$ 2.510,00	0,07	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> TELA GRANDE PARA PINTURA										
154	20,00	UND	SOUSA	TELA PEQUENA PINTAR	R\$ 82,53	R\$ 1.650,60	R\$ 82,63	R\$ 1.652,60	0,12	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> TELA PEQUENA PARA PINTURA										
155	30,00	UND	ACRILEX	TESOURA PICOTAR	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 74,67	R\$ 2.240,10	12,95	R\$ 9,67
<b>Descrição:</b> TESOURA DE PICOTAR GRANDE										
156	100,00	UND	ACRILEX	TESOURA ESCOLAR	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00	R\$ 67,23	R\$ 6.723,00	24,14	R\$ 16,23
<b>Descrição:</b> TESOURA ESCOLAR KIT C/ 20X1 COM 20 UND										
157	180,00	UND	ACRILEX	TESOURA GRANDE	R\$ 22,50	R\$ 4.050,00	R\$ 27,13	R\$ 4.883,40	17,06	R\$ 4,63
<b>Descrição:</b> TESOURA GRANDE										
158	150,00	CX	ACRILEX	TINTA GUACHE	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 7,05	R\$ 1.057,50	7,80	R\$ 0,55
<b>Descrição:</b> TINTA GUACHE CX COM 6 CORES										
159	20,00	UND	COMPACTOR	TINTA PARA PINCEL	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	R\$ 114,17	R\$ 2.283,40	14,16	R\$ 16,17
<b>Descrição:</b> TINTA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 500 ML										
160	20,00	UND	RADEX	TINTA CARIMBO	R\$ 9,77	R\$ 195,40	R\$ 9,87	R\$ 197,40	1,01	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> TINTA PARA CARIMBO COR AZUL										
161	20,00	UND	RADEX	TINTA CARIMBO	R\$ 8,60	R\$ 172,00	R\$ 9,52	R\$ 190,40	9,66	R\$ 0,92
<b>Descrição:</b> TINTA PARA CARIMBO COR PRETA										
162	40,00	UND	COMPACTOR	TINTA PINCEL 1LT	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00	13,51	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 1 LITRO										
163	50,00	UND	ACRILEX	TINTA TECIDO	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 6,13	R\$ 306,50	18,43	R\$ 1,13
<b>Descrição:</b> TINTA PARA TECIDO										
164	80,00	RL	SANTA FE	TNT LIDO	R\$ 145,00	R\$ 11.600,00	R\$ 162,67	R\$ 13.013,60	10,86	R\$ 17,67
<b>Descrição:</b> TNT CORES VARIADAS COM 50 MTS										
Subtotal Adjudicado R\$ 356.927,85						Subtotal Orçado: R\$ 471.566,42		24,3101 %		R\$ 114.638,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
165	50,00	RL	SANTA FE	TNT ESTAMPADO	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00	R\$ 470,67	R\$ 23.533,50	10,76	R\$ 50,67
<b>Descrição:</b> TNT ESTAMPADOS 100 MTS										
166	20,00	UND	PENALT	BOLA SOCIETY	R\$ 156,00	R\$ 3.120,00	R\$ 200,80	R\$ 4.016,00	22,31	R\$ 44,80
<b>Descrição:</b> BOLA DE SOCIETY PENALTY ADULTO										
167	10,00	UND	KAGIVA	BOLA FUTASAL F5 PRO	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 278,67	R\$ 2.786,70	10,28	R\$ 28,67
<b>Descrição:</b> BOLA DE FUTSAL KAGIVA F5 PRO										
168	10,00	UND	KAGIVA	BOLA FUTSAL SUB-13	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 267,20	R\$ 2.672,00	6,43	R\$ 17,20
<b>Descrição:</b> BOLA DE FUTSAL KAGIVA F5 SUB-13										
169	10,00	UND	PANALT	BOLA FUTSAL MAX 500	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00	R\$ 370,26	R\$ 3.702,60	6,82	R\$ 25,26
<b>Descrição:</b> BOLA DE FUTSAL PENALTY MAX 500										
170	10,00	UND	PENALT	BOLA FUTSAL MAX 1000	R\$ 317,80	R\$ 3.178,00	R\$ 353,75	R\$ 3.537,50	10,16	R\$ 35,95
<b>Descrição:</b> BOLA DE FUTSAL PENALTY MAX 1000										
171	10,00	UND	PENALT	BOLA FUTSAL INFANTIL	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 213,96	R\$ 2.139,60	6,52	R\$ 13,96
<b>Descrição:</b> BOLA DE FUTSAL PENALTY INFANTIL										
172	20,00	UND	PENALT	BOLA VOLEIBOL	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	R\$ 174,30	R\$ 3.486,00	8,20	R\$ 14,30
<b>Descrição:</b> BOLA DE VOLEIBOL										
173	20,00	UND	PENALT	BOLA HANDEBOL	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00	R\$ 242,73	R\$ 4.854,60	5,24	R\$ 12,73
<b>Descrição:</b> BOLA DE HANDEBOL										
174	4,00	UND	PENALT	REDE VOLEIBOL	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00	R\$ 562,50	R\$ 2.250,00	5,77	R\$ 32,50
<b>Descrição:</b> REDE DE VOLEIBOL										
175	6,00	UND	PENALT	REDE PARA FUTSAL	R\$ 305,00	R\$ 1.830,00	R\$ 331,50	R\$ 1.989,00	7,99	R\$ 26,50
<b>Descrição:</b> REDE PARA GOL DE FUTSAL										
176	2,00	UND	SPITTER	REDE PROTEÇÃO GINASIO	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00	R\$ 2.788,00	R\$ 5.576,00	4,94	R\$ 138,00
<b>Descrição:</b> REDE DE PROTEÇÃO PARA GINÁSIO 46MX24MX8M										
Subtotal Adjudicado R\$ 356.927,85						Subtotal Orçado: R\$ 471.566,42		24,3101 %		R\$ 114.638,57

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 356.927,85	R\$ 471.566,42	24,3101 %	114.638,57

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cachoeirinha-TO , 26 de Agosto de 2024  
LUCINETE MIRANDA ALMEIDA Assinado de forma digital por LUCINETE  
MIRANDA ALMEIDA COELHO:70355495104  
COELHO:70355495104 Dados: 2024.08.26 09:07:54 -03'00'  
LUCINETE MIRANDA ALMEIDA COELHO  
Gestor(a) do FME